
Uchwała Nr  XXXIII/223/2009
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

w  sprawie  przyjęcia  gminnego  programu  zdrowotnego  pod  nazwą  "Program
przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w gminie Dębnica Kaszubska na lata 2010-
2014”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 
i  art.  48 ust.  1  ustawy z  dnia  27  sierpnia 2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027, z późn. zm,) 

uchwala się,
 co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  gminny program zdrowotny pod nazwą  „Program przeciwdziałania rakowi
szyjki macicy w gminie Dębnica Kaszubska na lata 2010-2014”, stanowiący załącznik do
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                        Przewodniczący
                                                                                                        Rady Gminy
                                                                                                    /-/ Marian Adamowicz

 



                                                                              
Załącznik do uchwały  nr XXXIII/223/2009

                                           Rady Gminy Dębnica Kaszubska
                         z dnia  26 czerwca 2009 r. 

“Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy
w gminie Dębnica Kaszubska na lata 2010-2014”.

§ 1

Uzasadnienie  celowości  wdrożenia  “Programu  przeciwdziałania  rakowi  szyjki
macicy  w  gminie  Dębnica  Kaszubska  na  lata  2010-2014”,  zwanego  dalej
“Programem”.

Codziennie umiera w Polsce 5 kobiet na raka szyjki  macicy. To drugi co do
częstości  występowania nowotwór atakujący kobiety - w Polsce umiera 50% kobiet
chorujących na ten nowotwór.

Rutynowe  szczepienia  nastolatek  przeciwko  infekcji  HPV jako  ważną  część
skutecznej  profilaktyki  raka  szyjki  macicy  rekomendują  m.in.  Polskie  Towarzystwo
Ginekologiczne  (PTG),  Polskie  Towarzystwo  Profilaktyki  Zakażeń  HPV,  a  także
Światowa  Organizacja  Zdrowia.  PTG  szacuje,  że  powszechne  szczepienia  całych
roczników  nastolatek  spowodują  zmniejszenie  ogólnej  liczby  zachorowań  na  raka
szyjki macicy od 76 do 96 procent w ciągu 15-20 lat od rozpoczęcia szczepień. Polskie
Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV, które przygotowało rekomendacje przy udziale
innych  towarzystw  (m.in.  Polskiego  Towarzystwa  Pediatrycznego,  Polskiego
Towarzystwa  Medycyny  Rodzinnej  i  Polskiego  Towarzystwa  Ginekologii
Onkologicznej) zaleca szczepienia dziewcząt i kobiet w wieku od 9 do 26 lat.

§ 2

Cele ogólne Programu: 
 
1) zaszczepienie  przeciw wirusowi  HPV  w  każdym roku  obowiązywania  Programu  

wszystkich 13-latek zamieszkałych na terenie gminy Dębnica Kaszubska,
2) zwiększenie  skuteczności  edukacji  zdrowotnej  wśród  nastolatek  odnośnie  

zachorowalności na raka szyjki macicy,
3) zmiana postaw dziewcząt w okresie dojrzewania poprzez nabywanie wiedzy na temat

zagrożeń zdrowotnych,
4) ukształtowanie właściwych nawyków higienicznych u dziewcząt,
5) dokonanie dobrowolnych szczepień wśród nastolatek, które mogą  zapobiec rakowi  

szyjki macicy,
6) podniesienie poziomu świadomości zdrowotnej młodych dziewcząt oraz ich rodziców 

i  przekonanie  do  wczesnej  konsultacji  medycznej  w  przypadku  występowania  
niepokojących objawów,

7) wypromowanie zdrowego trybu życia wśród młodzieży szkolnej. 

 



§ 3

Sposób realizacji Programu: 

1. Przeprowadzenie  kampanii  informacyjnej  wśród  rodziców  dziewcząt  objętych
Programem oraz wśród dziewcząt nim objętych. 
2. Powszechne wdrożenie szczepienia dziewcząt  -  w  każdym roku kalendarzowym
wdrożenie szczepienia jednego rocznika.
3. Program realizowany jest na terenie gminy Dębnica Kaszubska. Osoby z populacji
objętej Programem zostaną zaproszone do wzięcia udziału w jego realizacji.
4. Programem objęte są  dziewczęta mające trzynaście lat, w każdym roku realizacji
Programu, tj.:  

− w roku 2010    rocznik 1997 – 71 dziewcząt,
− w roku 2011    rocznik 1998 – 64 dziewczęta,
− w roku 2012    rocznik 1999 – 66 dziewcząt,
− w roku 2013    rocznik 2000 – 77 dziewcząt,
− w roku 2014    rocznik 2001 -  62 dziewczęta.

1. W  każdym  kolejnym  roku  kalendarzowym  dopuszcza  się  dla  poszczególnych
roczników objętych programem zwiększenie lub zmniejszenie liczby dziewcząt zgodnie
ze stanem na dzień 30 września każdego roku, w którym realizowany jest program.
2. Szczepienie  będzie  dobrowolne,  zawsze  za  zgodą  rodziców,  którzy  zostaną
zawczasu należycie poinformowani. W szkołach z terenu gminy Dębnica Kaszubska
rozdawane  będą  podczas  zebrań  deklaracje  o  dobrowolnym przystąpieniu  danego
dziecka do Programu. Deklaracje takie będą wysyłane również do rodziców dziewcząt
objętych  Programem,  nie  uczęszczających  do  szkół  na  terenie  gminy  Dębnica
Kaszubska.
3. Szczepionka podawana jest  3 krotnie;  druga dawka -  po miesiącu  od pierwszej
dawki, trzecia dawka - po sześciu miesiącach od podania pierwszej dawki szczepionki.
4. Dziewczęta,  które  nie  będą  mogły  z  powodów zdrowotnych  (operacja,  choroba
zakaźna  lub  inna  choroba  czasowo  dyskwalifikująca  ze  szczepień)  przyjąć
którejkolwiek z dawek szczepionki, w celu uczestniczenia w całym cyklu szczepień,
będą musiały przyjąć tę dawkę szczepionki na własny koszt i własnym staraniem.
5. Realizator,  wyłoniony  w  drodze  konkursu,  zobowiązany  jest  do  prowadzenia
dokumentacji realizacji Programu w oparciu o wymogi zawarte w umowie.

§ 4

Czas realizacji Programu: 5 lat - początek realizacji: styczeń 2010 rok. Umowy
z realizatorami Programu zawierane są każdorazowo na kolejny rok kalendarzowy.

§ 5

Koszt realizacji programu:

Koszt  realizacji  Programu  pokrywany  jest  ze  środków  własnych  gminy  Dębnica
Kaszubska. Na poszczególne lata realizacji Programu szacuje się, że kwoty będą wynosić:
1) w roku 2010 – 85.200 zł,
2) w roku 2011 – 76.800 zł,
3) w roku 2012 – 79.200 zł,
4) w roku 2013 – 92.400 zł,
5) w roku 2014 – 74.400 zł.

 


